
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 30 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 20/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
17.  ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ  ΕΝΙΑΙΑΣ  ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ 
ΕΔΑΦΩΝ  ΚΑΙ  ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  ΦΥΣΙΚΩΝ  ΕΔΑΦΩΝ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  «ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΑΞΟΝΑ Τ.Κ. ΑΓΡΑ».

Σήμερα Δευτέρα 30 Ιανουαρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και 
ώρα 09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από 
έγγραφη πρόσκληση αριθ. πρωτ. 1519/26-1-2017 του Προέδρου της, που είχε 
επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο 
Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο 
παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα 
εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος, 
5. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος,
6. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος.

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος.

 Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  η  Ευαγγελία  Δημητριάδου  τακτική 
υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν 
το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.
        Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερησίας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. η οποία έχει 
ως εξής: 

1

ΑΔΑ: ΩΨ54ΩΡΠ-ΑΧ1



           Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου  

Έδεσσας έχοντας υπόψη:

1. Το  άρθρο  52  του  Ν.  3669/2008  (ΦΕΚ  Α'  116/18-6-2008)  «Κύρωση  της  

Κωδικοποίησης  της  Νομοθεσίας  Κατασκευής  Δημοσίων  Έργων»  όπως  

τροποποιήθηκε από το άρθρο 186 του Ν. 4070/2012 (ΦΕΚ Α' 82/10-4-2012)  

«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες  

διατάξεις»

2. Την  παρ.  1  του  άρθρου  186  του  Ν.  4070/2012  που  αναφέρει  «1.  Κατά  τη  

διάρκεια της κατασκευής του έργου λαμβάνονται όλα τα αναγκαία στοιχεία για  

την  επιμέτρηση  των  ποσοτήτων  των  εκτελούμενων  εργασιών.  Τα  επιμετρητικά  

στοιχεία λαμβάνονται  από κοινού από τον επιβλέποντα και  τον εκπρόσωπο του  

αναδόχου, καταχωρούνται σε επιμετρητικά φύλλα εις διπλούν, που υπογράφονται  

από  τα  δύο  μέρη  και  καθένα  παίρνει  από  ένα  αντίγραφο.  Ειδικά  για  την  

περίπτωση  της  παραλαβής  φυσικού  εδάφους,  η  Προϊσταμένη  Αρχή  συγκροτεί  

Επιτροπή,  στην  οποία  συμμετέχουν  υποχρεωτικά  ο  Προϊστάμενος  της  

διευθύνουσας υπηρεσίας και ο επιβλέπων».  

3. Την Α.Π.  15651 / 8 - 6 – 2015  σύμβαση εκτέλεσης του έργου του θέματος,  

ποσού 500.595,71 € με τον ΦΠΑ.

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

      Τη  συγκρότηση  ενιαίας  τριμελούς  Επιτροπής  Χαρακτηρισμού  Εδαφών  και  

Παραλαβής  Φυσικών  Εδαφών  του  έργου  «Ανάπλαση  Κεντρικού  Άξονα  Τ.Κ.  
Άγρα», αποτελούμενη από τους:

1. Ηλία Γκουγιάννο – Προϊστάμενο της Δ.Τ.Υ.Δ.Ε.
2. Φανή Γιούσμη Προϊσταμένη τμήματος κτιριακών έργων, Υπαίθριων χώρων,  

Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας  – υπάλληλος της  Δ.Τ.Υ.Δ.Ε.
3. Σάββα  Νεσλεχανίδη –  Προϊστάμενο  Τμήματος  Συγκοινωνιακών,  

Υδραυλικών, Εγγειοβελτιωτικών Έργων και  Πολιτικής Προστασίας της Δ.Τ.Υ.Δ.Ε.  
ως επιβλέπων του έργου

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει 
σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. 
,τις  διατάξεις  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα  Αρχιτεκτονική  της 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 52 του Ν 3669/2008 (ΦΕΚ Α΄ 116/18-6-2008) «Κύρωση της Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας Κατασκευής Δημοσίων Έργων» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 186 
του Ν. 4070/2012(ΦΕΚ Α’ 82/10-4-2012) «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, 

2

ΑΔΑ: ΩΨ54ΩΡΠ-ΑΧ1



Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις»,

Αποφασίζει ομόφωνα

        Συγκροτεί ενιαία τριμελή Επιτροπή Χαρακτηρισμού Εδαφών και Παραλαβής 
Φυσικών  Εδαφών  του  έργου  «Ανάπλαση  Κεντρικού  Άξονα  Τ.Κ.  Άγρα», 
αποτελούμενη από τους:

1. Ηλία Γκουγιάννο – Προϊστάμενο της Δ.Τ.Υ. Δ.Ε.
2. Φανή Γιούσμη Προϊσταμένη Τμήματος Κτιριακών Έργων, Υπαίθριων χώρων, 

Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας  – υπάλληλος της  Δ.Τ.Υ.Δ.Ε.
3. Σάββα Νεσλεχανίδη – Προϊστάμενο Τμήματος Συγκοινωνιακών, 

Υδραυλικών, Εγγειοβελτιωτικών Έργων και Πολιτικής Προστασίας της Δ.Τ.Υ. 
Δ.Ε.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:50 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 20/2017.
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 2-2-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αντώνιος 
Ρυσάφης,  Ιωάννης Μουράτογλου, Αναστάσιος Δίου. 

Αποδέκτες προς ενέργεια:
 -Πρ/νο Δ/νσης Τ. Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Μέλη Επιτροπής.

3

ΑΔΑ: ΩΨ54ΩΡΠ-ΑΧ1


		          		
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-02-02T09:02:58+0200
	Athens




